
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 165.300,75 A ATTIVITA' 139.867,49

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 36.627,72

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 8.994,46 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 500,00

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 2.700,00 Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE

13 MUTUI

TOTALE 176.995,21 TOTALE 176.995,21

Il programma annuale pareggia.

ISTITUTO COMPRENSIVO
"MARCO ARRIO CLYMENO"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   132.935,65

   Avanzo non vincolato 32.365,10

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA

A01/01 Spese generali 12.570,20 11.570,20

A01/02 Risorse art. 36, c.2 DL 21/2022

A01/07 Risorse ex art.31,comma 1, lettera a) D.L. 41/2021

A01/08 Risorse ex art. 31 comma 1 lettera b) supporto psicologico DL 41/2021

A01/09 Risorse ex art. 31 comma 1 lettera c) servizi medico-sanitari DL 41/2021

A01/10 Risorse ex art. 58 comma 4 DL 73/2021 305,00 305,00

A01/11 ART. 1 C. 697 L. 234/2021 SUPPORTO PSICOLOGICO COVID ED ESULI

A01/12 Risorse ex art. 39-bis c. 1 D.L. 115/2022 1.947,93 1.947,93

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

A02/2 Spese funzionamento amministrativo 13.447,30 3.252,84

A03 DIDATTICA

A03/03 DIDATTICA 13.609,47 13.609,47

A03/11 Risorse ex art. 58 comma 4 DL 73/2021 1.307,74 1.307,74

A03/12 Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di DDI regioni del Mezzogiorno

A03/13 DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE- AVVISO
28966/2021

A03/14 REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI CABLATE E WIRLESS - AVVISO 20480/2021 48.785,27 48.785,27

A03/15 Spazi e strumenti digitali per le STEM - AVVISO 10812/2021 16.000,00 16.000,00

A03/16 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-150 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 23.018,92 23.018,92

A03/17 PNRR misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servivi pubblici 7.301,00 7.301,00

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   132.935,65

   Avanzo non vincolato 32.365,10

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/5 Spese per visite e viaggi di istruzione

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

A06/6 Materiale e servizi da terzi per orientamento 1.574,66 1.574,66

P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"

P01/14 Piano Scuola Estate 2021-Art.31,COMMA 6, DL 41/2021

P01/15 PNSD DDI REGIONI DEL MEZZOGIORNO ART. 32 DL 41/2021

P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

P02/03 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-343 CITTADINANZA GLOBALE

P02/07 INCLUSIONE ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI-L.R.27/85-DD Reg.Calabria 16157 24.248,37 24.248,37

P02/08 PNSD 1.000,00 1.000,00

P02/10 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-102 SMART CLASS:Tutti Connessi

P02/11 POR CALABRIA 2014/2020 -ASSE 12 FSE Cod. 10.1.1.080

P02/13 "FACCIAMO ECOSCUOLA" - 656,54 656,54

P02/15 Piano Scuola Estate 2021-Art. 31, COMMA 6, DL 41/2021

P02/16 PON Avv.9707 del 27/4/21-10.1.1A-FSEPON-CL-2021-37 "Di nuovo in gioco" 2.133,07 2.133,07

P02/17 PON Avv.9707 del 27/4/21-10.2.2A-FSEPON-CL-2021-40 "Impariamo Insieme" 3.569,45 3.569,45

P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"

P04 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

P04/04 Formazione personale docente e A.T.A. 3.932,59 3.932,59

P04/05 Sicurezza a Scuola

P04/06 PRIVACY-Regolamento U.E. 679/2016
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   132.935,65

   Avanzo non vincolato 32.365,10

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P04/09 art.120 D.L. 17/3/2020, n.18-lett.c-formazione personale scolastico

P04/12 D.L.34/2020 ex art. 231"Decreto rilancio"

P04/18 Risorse ex art. 58 comma 4 DL 73/2021

P04/19 PNFD - IPSEOA DI PAOLA 87,70 87,70

P04/20 PNRR ANIMATORI DIGITALI 2022/2024 1.000,00 1.000,00

P05 Progetti per "Gare e concorsi"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 500,00

TOTALE: 176.995,21 132.935,65 32.365,10
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA

A01/01 Spese generali 12.570,20 12.570,20 12.570,20

A01/02 Risorse art. 36, c.2 DL 21/2022

A01/07 Risorse ex art.31,comma 1, lettera a) D.L. 41/2021

A01/08 Risorse ex art. 31 comma 1 lettera b) supporto psicologico DL 41/2021

A01/09 Risorse ex art. 31 comma 1 lettera c) servizi medico-sanitari DL 41/2021

A01/10 Risorse ex art. 58 comma 4 DL 73/2021 305,00 305,00 305,00

A01/11 ART. 1 C. 697 L. 234/2021 SUPPORTO PSICOLOGICO COVID ED ESULI

A01/12 Risorse ex art. 39-bis c. 1 D.L. 115/2022 1.947,93 1.947,93 1.947,93

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

A02/2 Spese funzionamento amministrativo 13.447,30 13.447,30 13.447,30

A03 DIDATTICA

A03/03 DIDATTICA 13.609,47 13.609,47 13.609,47

A03/11 Risorse ex art. 58 comma 4 DL 73/2021 1.307,74 1.307,74 1.307,74

A03/12 Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di DDI regioni del Mezzogiorno

A03/13 DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE- AVVISO
28966/2021

A03/14 REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI CABLATE E WIRLESS - AVVISO 20480/2021 48.785,27 48.785,27 48.785,27

A03/15 Spazi e strumenti digitali per le STEM - AVVISO 10812/2021 16.000,00 16.000,00 16.000,00

A03/16 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-150 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 23.018,92 23.018,92 23.018,92

A03/17 PNRR misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servivi pubblici 7.301,00 7.301,00 7.301,00

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/5 Spese per visite e viaggi di istruzione
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

A06/6 Materiale e servizi da terzi per orientamento 1.574,66 1.574,66 1.574,66

P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"

P01/14 Piano Scuola Estate 2021-Art.31,COMMA 6, DL 41/2021

P01/15 PNSD DDI REGIONI DEL MEZZOGIORNO ART. 32 DL 41/2021

P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

P02/03 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-343 CITTADINANZA GLOBALE

P02/07 INCLUSIONE ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI-L.R.27/85-DD Reg.Calabria 16157 24.248,37 24.248,37 24.248,37

P02/08 PNSD 1.000,00 1.000,00 1.000,00

P02/10 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-102 SMART CLASS:Tutti Connessi

P02/11 POR CALABRIA 2014/2020 -ASSE 12 FSE Cod. 10.1.1.080

P02/13 "FACCIAMO ECOSCUOLA" - 656,54 656,54 656,54

P02/15 Piano Scuola Estate 2021-Art. 31, COMMA 6, DL 41/2021

P02/16 PON Avv.9707 del 27/4/21-10.1.1A-FSEPON-CL-2021-37 "Di nuovo in gioco" 2.133,07 2.133,07 2.133,07

P02/17 PON Avv.9707 del 27/4/21-10.2.2A-FSEPON-CL-2021-40 "Impariamo Insieme" 3.569,45 3.569,45 3.569,45

P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"

P04 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

P04/04 Formazione personale docente e A.T.A. 3.932,59 3.932,59 3.932,59

P04/05 Sicurezza a Scuola

P04/06 PRIVACY-Regolamento U.E. 679/2016

P04/09 art.120 D.L. 17/3/2020, n.18-lett.c-formazione personale scolastico

P04/12 D.L.34/2020 ex art. 231"Decreto rilancio"

P04/18 Risorse ex art. 58 comma 4 DL 73/2021

P04/19 PNFD - IPSEOA DI PAOLA 87,70 87,70 87,70
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2023

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P04/20 PNRR ANIMATORI DIGITALI 2022/2024 1.000,00 1.000,00 1.000,00

P05 Progetti per "Gare e concorsi"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 500,00 500,00 500,00

TOTALE: 176.995,21 176.995,21 176.995,21
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